
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 438 del 29-02-2024
 

 Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 476 del 29-02-2024

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL
RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO, DA INQUADRARE NEL PROFILO DI DIRIGENTE –
QUALIFICA UNICA DIRIGENZIALE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO. PRESA ATTO DEI VERBALI COMMISSIONE
ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE DI
MERITO E NOMINA DEL VINCITORE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
.  
UFFICIO: SEGRETERIA GENERALE
.  
SEGRETARIO : VITO TENORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

VITO TENORE
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

VITO TENORE

RESP. PROCED./
R.U.P.:

VITO TENORE

ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: SEGRETERIA GENERALE

 
.  
ALLEGATI: 0

 
 

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 1/7



 
 

 

 
Il Segretario Generale, dott. Vito Tenore
 
 
PREMESSO CHE

-          con Decreto Presidenziale n.9 del 15.2.2024 il sottoscritto è stato nominato Segretario
Generale titolare della sede di segreteria dell’Amministrazione Provinciale di Campobasso;
-          con successivo Decreto Presidenziale n.10 del 16.2.2024 sono state attribuite al
sottoscritto ulteriori funzioni dirigenziali;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 81 del 29/09/2021 avente ad oggetto
“Piano triennale del fabbisogno del personale 2021-2023 e piano delle assunzioni per gli anni
2021-2023 - 4° aggiornamento", in cui è prevista, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto di
Dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2211 del 30/12/2021 con la quale è stato approvato il
bando di concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale
a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel
profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di Campobasso”;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 240 dello 08/02/2022 con la quale si è provveduto:

a)       ad integrare il bando di concorso pubblico per esami per il reclutamento di n. 1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore
“Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di
Campobasso” con le previsioni di cui al comma 1 dell’art. 2 del Decreto del Ministro per la
Pubblica Amministrazione di Concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali e il
Ministro per la disabilità del 9 novembre 2021, pubblicato sulla G.U. nr. 307 del 28/12/
2021;
b)       ad approvare il “Bando di concorso pubblico per il reclutamento di n. 1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore
“Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di
Campobasso”;

 
VISTO il bando di concorso per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo
pieno e indeterminato, da inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di
dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia di Campobasso” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 17 del 1° marzo 2022;
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 9 marzo 2023 con la quale è stato
modificato il Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 686 del 31/03/2023, avente ad oggetto: Rettifica e
riapertura dei termini del bando di concorso pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 17 del 1°
marzo 2022 per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e
indeterminato, da inquadrare nel secondo settore “Tecnico/Ambientale", nel profilo di
Dirigente Tecnico, nei ruoli della Provincia di Campobasso", con la quale è stato determinato,
tra l’altro, di rettificare e riaprire i termini del “Bando di concorso pubblico per il reclutamento
di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel
secondo settore “Tecnico/Ambientale”, nel profilo di dirigente tecnico, nei ruoli della Provincia
di Campobasso, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 17 del 1° marzo 2022;
 

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 2/7



VISTO il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n.1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente
– Qualifica unica dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 29 del 14 aprile 2023;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 975 dell’11/5/2023 avente ad oggetto
“Rettifica e riapertura dei termini del bando di concorso pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 29
del 14 aprile 2023 per il reclutamento di n. 1 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e
indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente - Qualifica unica dirigenziale, nei
ruoli della Provincia di Campobasso";
 
VISTO il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di n.1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente
– Qualifica unica dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 41 del 30 maggio 2023;
 
PRESO ATTO che il termine ultimo di scadenza delle domande è stato fissato al 29 giugno
2023;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n.1668 del 10/08/2023 con la quale è stata nominata la
Commissione Giudicatrice incaricata dello svolgimento del concorso pubblico in oggetto, come
integrata con determinazioni dirigenziali n. 126 del 19/10/2023 e n. 86 del 15/01/2024;
 
VISTA la determinazione n.1927 del 19/09/2023 con la quale è stato approvato l'elenco degli
ammessi alla prova scritta del concorso in questione;
 
PRESO ATTO dei seguenti verbali delle operazioni concorsuali e della relativa graduatoria di
merito rimessi dalla Commissione Esaminatrice:

 
Verbale n. 01 del 2 ottobre 2023
Verbale n. 02 del 23 ottobre 2023
Verbale n. 03 del 26 ottobre 2023
Verbale n. 04 del 3 novembre 2023
Verbale n. 05 del 5 novembre 2023
Verbale n. 06 del 14 novembre 2023
Verbale n. 07 del 07 dicembre 2023
Verbale n. 08 del 13 dicembre 2023
Verbale n. 09 del 17 gennaio 2024

 
VISTO l’art. 17 comma 4 del vigente regolamento per lo svolgimento delle procedure
concorsuali per effetto del quale “La graduatoria generale di merito con l’indicazione dei
vincitori è approvata con provvedimento del Dirigente responsabile della struttura organizzativa
competente in materia di reclutamento del personale, pubblicata all'Albo Pretorio on line e
nell’apposita sezione dell’area “Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale
dell’Ente. Dalla data di pubblicazione decorre il termine per le eventuali impugnative”;
 
VISTA E RICHIAMATA la nota del Dirigente del Settore 1, dott. Pellegrino Amore, inviata
via mail in data 26.2.2024 ed acclarata in pari data al protocollo generale dell’ente al nr. 4293
con la quale lo stesso comunica quanto segue: “Comunico che ai fini dell’approvazione della
graduatoria del concorso ad un posto di dirigente della Provincia di Campobasso, occorre
una disposizione presidenziale di nomina di altro funzionario di livello dirigenziale atteso
che, in relazione alla funzione di componente della commissione del succitato concorso, lo
scrivente versa in una oggettiva situazione di incompatibilità ad adottare gli atti di
conclusione del procedimento in questione”;
 

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 3/7



VISTA la Disposizione Presidenziale n.12 del 28.2.2024 con il quale - stante la dichiarata
incompatibilità oggettiva del Dirigente del Settore 1 e l’assenza all’interno dell’ente di altre
figure dirigenziali da incaricare per la sostituzione del dott. Amore per i consequenziali
adempimenti di cui alla norma regolamentare sopra emarginata - il sottoscritto è stato
incaricato della predisposizione di tutti gli atti necessari alla conclusione del procedimento
concorsuale di che trattasi;
 
ACCERTATO che le operazioni inerenti lo svolgimento della selezione di cui all’oggetto si
sono svolte regolarmente, nel rispetto delle disposizioni di legge e della disciplina contenuta
nel Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali;
 
RITENUTO, pertanto, per tutto quanto sopra, dover procedere all’approvazione integrale dei
verbali delle operazioni concorsuali della Commissione esaminatrice e della graduatoria di
merito così come riportata nel verbale n. 9 del 17/01/2024;
 
VISTA la Delibera del Consiglio Provinciale n. 8 del 12/04/2023 con la quale si è provveduto
ad approvare il Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
 
VISTA la Delibera del Consiglio Provinciale n. 12 del 31/05/2023 con la quale si è provveduto
ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2025;
 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 73 del 03/07/2023 con la quale si è provveduto ad
approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
 
VISTI gli art.97, co.4, lett. d) e 107 del TUEL;
 
VISTO l’art.9 comma 2 lett. h) dello Statuto dell’ente;
 

DETERMINA
 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
di prendere atto ed approvare i seguenti verbali della Commissione esaminatrice incaricata
dell’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.1 unità di
personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente
– Qualifica unica dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso:
 
n. 01 del 2 ottobre 2023
n. 02 del 23 ottobre 2023
n. 03 del 26 ottobre 2023
n. 04 del 3 novembre 2023
n. 05 del 5 novembre 2023
n. 06 del 14 novembre 2023
n. 07 del 07 dicembre 2023
n. 08 del 13 dicembre 2023
n. 09 del 17 gennaio 2024
 
di approvare la seguente graduatoria generale degli idonei secondo l’ordine di merito, così
come riportata nel verbale n. 9 del 17 gennaio 2024 della Commissione esaminatrice del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.1 unità di personale dirigenziale
a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel profilo di Dirigente – Qualifica unica
dirigenziale, nei ruoli della Provincia di Campobasso:
 
 

N. Codice Nominativo Scritto 1 Scritto 2 Titoli Prova Orale Totale

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 4/7



1 LO1058608465CBC0 Lalli Carlo Nicola Sergio 24,00 24,00 6,50 24,00 78,50

2 CO1058511280CBC0Caruso Antonio 25,00 23,00 7,50 22,50 78,00

3 SO0593108334CBC0Stoppiello Pasqualino 23,00 24,00 7,40 23,25 77,65

4 VO1546605247CBT3 Vecchiarelli Marcello 24,00 23,00 8,40 22,00 77,40

5 GO1092908408CBC0Giuliano Leonardo 23,00 22,00 8,00 22,50 75,50

6 FE1098646474CBC0 Fabbricatore Ulisse 22,00 24,00 6,50 22,00 74,50

7 DO0628008301CBP2Di Stefano Gianpiero 21,00 23,00 7,50 21,50 73,00

8 DA1493708858CBC0 D'Amico Silvana 22,00 22,00 7,30 21,25 72,55

9 VA1531346760RMR1Vacchiano Linda Giovanna 21,00 21,00 6,00 21,75 69,75

 
di dare atto che l’elenco complessivo degli idonei/non idonei è disponibile presso la segreteria
generale;
 
di dichiarare vincitore del concorso in oggetto il dott. Carlo Nicola Sergio Lalli, come
generalizzato negli atti del concorso;
 
di precisare che si provvederà, con successivo atto, all’assunzione dello stesso a tempo pieno e
indeterminato in qualità di “Dirigente”, previa verifica della sussistenza delle condizioni di
legge e contrattuali e previa sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;
 
di precisare, altresì, che si procederà nell’atto di assunzione a disporre la data di presa di
servizio e ad approvare lo schema di contratto individuale di lavoro;
 
di dare atto che la graduatoria generale di merito approvata con il presente provvedimento
potrà essere utilizzata, entro il termine di efficacia previsto dalla legge, per l’eventuale
copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nell’ambito
della programmazione del personale;
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di Comportamento della Provincia di Campobasso;
 
di pubblicare il presente provvedimento e la graduatoria generale di merito all’Albo Pretorio
on-line, nella home page del sito internet istituzionale della Provincia di Campobasso e in
Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso, precisando che la predetta
pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al TAR MOLISE nel termine di 60
giorni o in alternativa ricorso straordinario al capo dello stato nel termine di 120 giorni,
entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo.

 
Il Segretario Generale

Dott. Vito Tenore

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 5/7



(documento sottoscritto con firma digitale a norma del
d.lgs. n.82/05)

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 6/7



 
IL DIRIGENTE VITO TENORE,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 29-02-2024,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 29-02-2024.
 
 
Campobasso, lì 29-02-2024
 
 IL DIRIGENTE
 DEL UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 7/7



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 476 del 29-02-2024

 
UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 29-02-2024
con oggetto
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA INQUADRARE NEL PROFILO DI DIRIGENTE – QUALIFICA
UNICA DIRIGENZIALE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO. PRESA ATTO DEI VERBALI
COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA GENERALE DI MERITO E NOMINA DEL
VINCITORE.
 
si esprime parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo n.147 bis,
comma 1 del D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []

Favorevole Sfavorevole
 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 29-02-2024  
 IL DIRIGENTE

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 VITO TENORE*

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 0 DEL 00-00-0000 1/1



Provincia di Campobasso
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 

 

  
Su richiesta del Dirigente VITO TENORE del UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
 
 
la Determinazione Dirigenziale n. 438 del 29-02-2024
 
avente ad oggetto:
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ DI
PERSONALE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA INQUADRARE NEL PROFILO DI
DIRIGENTE – QUALIFICA UNICA DIRIGENZIALE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO. PRESA ATTO DEI VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, APPROVAZIONE
GRADUATORIA GENERALE DI MERITO E NOMINA DEL VINCITORE.
 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

Campobasso, 29-02-2024
 

 

  L’ISTRUTTORE (*)
ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

                                                                                
 

DETERMINAZIONE N. 438 DEL 29-02-2024 1/1


